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Blisko 300 tysięcy złotych wsparcia otrzyma Gmina Barlinek na realizację projektu pn. „Promocja bioróżnorodności
w Gminie Barlinek”. To środki pochodzące z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. Uroczyste podpisanie umowy połączone z 736 obchodami „Święta
Miasta” odbyło się wczoraj, w piątek, 24 stycznia br., w Barlinku. Uczestniczył w nim wicemarszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. 

- Pragnę powiedzieć, że uczestniczę w dwóch niezwykle ważnych wydarzeniach dla mieszkańców Barlinka. To uroczyste
obchody 736 urodzin miasta, ale również za moment podpiszemy umowę na realizację zadania "Promowanie
bioróżnorodności Miasta Barlinek ", w ramach Osi 4 Regionalnego programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. Kwota dofinansowania wyniesie prawie 300 tysięcy złotych. W tej sytuacji nie
pozostaje mi nic innego jak tylko złożyć serdeczne gratulacje dla barlineckiego samorządu za gospodarskie podejście do
obu przedsięwzięć - zaznaczył wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. 

Zasadniczym celem projektu związanym z promocją bioróżnorodności na tereny gminy, jest polepszenie stanu środowiska
naturalnego i zwiększenie wiedzy w tym obszarze wśród mieszkańców i turystów. Inwestycja ma przyczynić się także do
zwiększenia atrakcyjności turystycznej Barlinka oraz wyeksponowania jej walorów przyrodniczych poprzez aktywną promocję
różnorodności biologicznej Ziemi Barlineckiej. Do tej pory znajdowała się ona na liście rezerwowej, ale ostatecznie otrzyma
unijne dofinansowanie. 

W ramach zadania zakłada się m.in. budowę dwóch ścieżek dydaktycznych, stworzenie makiety Jaru Libberta oraz zakup
wyposażenia saloniku Królowej Puszczy Barlineckiej - ekspozycji osobliwości przyrodniczych regionu. Ponadto zorganizowane
zostaną warsztatów związanych z wystawą fotografii przyrody-gatunki chronione, oraz szkolenia liderów ochrony przyrody. W
planach jest również powstanie mapy przyrodniczej Barlinka i okolic. 

Stworzona infrastruktura informacyjno-edukacyjna będzie udostępniona nieodpłatnie wszystkim zainteresowanym, ze
szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży z miejscowych szkół, dla których przewidziano dodatkowo warsztaty i konkursy.
Jak zakłada beneficjent projektu - Gmina Barlinek - do roku 2020, ze ścieżek dydaktycznych skorzysta blisko 25 tysięcy osób, w
tym ponad 11 tysięcy w roku 2014. 

Jak podkreślił burmistrz Barlinka Zygmunt Siarkiewicz realizacja zadania powinna zakończyć się w marcu 2015 roku. Jej
całkowity koszt to 378 326 złotych, z czego wsparcie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013 to 282 291 złotych. 
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Projekt będzie realizowany w ramach Osi 4. „Infrastruktura ochrony środowiska”, Działania 4.5. „Ochrona przyrody i
zapobieganie zagrożeniom”, Poddziałania 4.5.1 „Promowanie bioróżnorodności i ochrona przyrody (w tym NATURA 2000)”
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013.

Podpisanie umowy połączono z obchodami „Święta Miasta” związanymi z nadaniem Barlinkowi praw miejskich. Odbyło się ono
25 stycznia 1278 roku. Odbywające się  co roku w  styczniu uroczystości są wielkim wydarzeniem dla mieszkańców gminy i
okazją do uhonorowania jubilatów złotych i srebrnych godów małżeńskich. W roku bieżącym takie wyróżnienie otrzymały 23 pary.
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